规定。

（3）发行对象的基本情况

（i）北京鑫富恒通科技有限公司

公司名称： 北京鑫富恒通科技有限公司

住所：
北京市朝阳区酒仙桥路 2 号院内（707 厂）【5-4】2 号

楼 2 层 240 室

法定代表人： 张勇

注册资本： 50 万元

实收资本： 50 万元

公司类型： 有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围：

许可经营项目：无

一般经营项目：技术推广服务；计算机系统服务；设计、

制作、代理、发布广告；销售通讯设备、电子产品、计

算机、软件及辅助设备

北京鑫富恒通科技有限公司与本公司不存在关联关系，与本公司最近一年不

存在重大交易情况，目前也没有未来交易的安排。

乐视网信息技术（北京）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之非公开发行股票新增股份变动报告及上市公告书

9

（ii）上海大正投资有限公司

公司名称： 上海大正投资有限公司

住所： 浦东新区浦三路 48 号 102 室

法定代表人： 张志辉

注册资本： 20000 万元

实收资本： 20000 万元

公司类型： 有限责任公司（国内合资）

经营范围：
对环保产业及计算机软件开发领域的投资；资产委托管

理（非金融业务）；及以上经营项目的咨询服务。

上海大正投资有限公司与本公司不存在关联关系，与本公司最近一年不存在

重大交易情况，目前也没有未来交易的安排。

5、上市地点

本次向北京鑫富恒通科技有限公司和上海大正投资有限公司发行的股票拟

在深圳证券交易所创业板上市。

6、本次发行股份锁定期

序号 名称 认购股数（股） 限售期

1 北京鑫富恒通科技有限公司 7,055,961 12 个月

2 上海大正投资有限公司 243,309 12 个月

7、募集资金量情况

本次募集资金总额为 299,999,997 元，扣除与发行有关的费用人民

12,449,999.96 元，乐视网实际募集资金净额为人民币 287,549,997.04 元。

四、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

1、本次发行前后公司股本结构变化

按照本次交易方案，公司本次将发行普通股 31,400,067 股用于购买资产，发

行普通股 7,299,270 股用于配套融资。本次发行前后公司的股本结构变化如下表

乐视网信息技术（北京）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之非公开发行股票新增股份变动报告及上市公告书

10

所示：

本次发行完成前后公司的股权结构如下：

股东名称
本次交易前 本次发股数

（股）

本次交易后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

贾跃亭 371,856,695  46.57 - 371,856,695  44.42

贾跃芳 39,034,600 4.89 - 39,034,600 4.66

曹勇 - - 20,240,108  20,240,108  2.42

乐视控股 - - 5,427,798 5,427,798 0.65

红土创投 - - 4,666,892 4,666,892 0.56

白郁 - - 1,065,269  1,065,269  0.13

配套融资投资者 - - 7,299,270 7,299,270 0.87

其他股东（股权

比例<5%）
387,575,003   48.54 - 387,575,003 46.30

合计 798,466,298   100.00 38,699,337 837,165,635 100.00

2、本次发行前后公司前十名股东情况

截至 2014 年 2 月 28 日，公司本次发行前公司前 10 名股东及持股比例情况

如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 贾跃亭 371,856,695 46.57

2 贾跃芳 39,034,600 4.89

3 刘弘 27,812,489 3.48

4 贾跃民 19,956,222 2.50

5

中国农业银行－景顺长城内需增长贰号股票型证券投资

基金

17,911,141 2.24

6 中国农业银行－景顺长城内需增长开放式证券投资基金 16,444,807 2.06

7 融通新蓝筹证券投资基金 6,500,773 0.81

8 吴鸣霄 6,112,982 0.77

9 中国农业银行－华夏平稳增长混合型证券投资基金 5,814,356 0.73

10

上海浦东发展银行－嘉实优质企业股票型开放式证券投

资基金

5,476,372 0.69

乐视网信息技术（北京）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之非公开发行股票新增股份变动报告及上市公告书

11

 合计 516,920,437 64.74

截至 2014 年 4 月 11 日（本次发股购买资产及配套募集资金发行股票的股份

登记日），发行后公司前 10 名股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 贾跃亭 371,856,695 44.42%

2 贾跃芳 39,034,600 4.66%

3 刘弘 27,812,489 3.32%

4 曹勇 20,240,108 2.42%

5 贾跃民 19,956,222 2.38%

6

国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账

户

9,308,993 1.11%

7 北京鑫富恒通科技有限公司 7,055,961 0.84%

8 融通新蓝筹证券投资基金 6,500,773 0.78%

9

中国农业银行—景顺长城内需增长贰号股票型证券投

资基金

6,241,574 0.75%

10 中国农业银行—华夏平稳增长混合型证券投资基金 5,814,356 0.69%

 合计 513,821,771 61.38%

（二）资产结构的变动

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平有明显增加。同时由于本次交易完成后归属母公司股东的净利润增长幅度高于

公司股本增幅，每股收益得到较大提升。

（三）业务结构的变动

乐视网主要从事网络视频平台运营及网络视频终端研发及销售业务，视频平

台运营包括版权分销、广告投放及付费点播业务；网络视频终端业务包括硬件终

端销售及网络视频点播服务。本次对花儿影视和乐视新媒体的收购完成后，将实

现公司向上游电视剧制作及发行领域资源的初步整合，迅速补充本公司在电视剧

制作产业链上的相关业务能力，大大增强公司优质内容的生产能力及筛选能力；

乐视网信息技术（北京）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之非公开发行股票新增股份变动报告及上市公告书

12

同时，未来乐视新媒体将打造更专业的精品电视剧网络版权经营平台，专注于精

品电视剧独家网络版权的采购、管理及分销，进一步充实公司现有的影视剧版权

库。

本次发行完成后，花儿影视和乐视新媒体均成为公司的全资子公司，公司的

主营业务未发生变动。

（四）公司治理的变动

本次发行前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票

上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。

本次发行完成后，本公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。董事、高